Gabinete do Vereador Hugo Leonardo Chaves

REQUERIMENTO Nº ______________/2025.

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa,  depois de ouvido o
Plenário  e  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  que  seja  encaminhado  veemente
apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao
Secretário de Urbanismo e Obras, Senhor Andrews de Melo, para que viabilizem as
obras de construção do saneamento e calçamento além de outras obras complementares
de urbanização, na Rua do Mocós, próximo a PE-95 até a residência de Zé de Cleide, na
localidade da Vila de Itaúna, 2º Distrito do Município de Caruaru.

-JUSTIFICATIVA-

Trata-se de um relevante pleito que apresento, pois será de grande valia
para os moradores da rua acima mencionada, a realização do saneamento e a construção
do calçamento de 500 (quinhentos) metros, nesta localidade.

 Em atendimento  da  população  à  consideração  dos  demais  pares,  os
moradores enfrentam situações desagradáveis causando problemas de saúde com poeira
constante,  lama  defronte  as  residências  diariamente  e  a  dificuldade  para  a
trafegabilidade dos veículos, pois será de grande valia para os moradores da localidade
acima mencionada em atendimento a este pleito.

Solicito ao Poder Executivo e aos órgãos competentes, que viabilizem a
execução  desta  importante  obra,  tendo  em  vista  os  transtornos  enfrentados  pelos
moradores, com a realização do calçamento possibilitará assim, melhoria na qualidade
de vida das famílias que lá residem beneficiando toda a população.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares,
solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 13 de março de 2025.

VEREADOR HUGO LEONARDO CHAVES  - Autor-

		2025-03-13T09:41:52-0300
	Vereador Hugo Leonardo Chaves